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I Henrik Pontopp'rdans spor

Østby Havn

11880 var Henrik Pontoppidan lærer på Jøriunde Højskole, hvor hans bror Morten Pontoppidan 
var forstander.
Efter en højskoledag i Jøriunde skulle en gruppe unge ffa Homsherred hjem. Mette Marie 
Hansen, som Henrik Pontoppidan havde mødt ved en tidligere lejlighed var Iblandt de unge. 
Turen gik fra Jøriunde til Jyllinge til fods og derefter i båd til Østby havn. Henrik Pontoppidan gik 

^hed og valgte at sejle med over.

"Ovre ved Hornsherredkysten lagde 
vi til ved en lille træbro.
Det unge selskab gik i land og drog 
arm i arm videre under fortsat syngen.
Selv blev jeg i båden for at komme 
tilbage med færgemanden.
Men længe nåede den hjemdragende 
støres sang ud til mig over vandet, 
og mens jeg sad der ensom på toften 
med hånden under kinden og fulgte 
dem i tankerne, mindedes jeg den 
grundlovsfest, hvor jeg havde gjort 
den unge piges bekendtskab og 
spadseret med hende på skovstierne. Heller ikke den gang var der sket noget; men alligevel hav
de jeg bagefter følt den samme tyngsel omkring hjertet som nu."
(Kilde] Heniflc Pontoppidan: Ar/ og gatid. gyldendal, 1939).

Frem til slutningen aF 180Q tallet var sanglege en*vigtig aktivitet for ungdommen, 
de konfirmerede og Ikke gifte. F.eks.: "Og ræven rask over isen". ' -
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Den danske forfatter Henrik Pojftpppjdan (1857-1943) modtog i. 1917 Nobelprisen i litteratur for 
".sin autentiske skildring af dagliglivet i Danmark" bl.a. i novellesamlingen "Fra hytterne" og 
romdpgn "Det foijættede land'V**.^ t
Beggd.\færker ér tydeligt Inspireretafcfagligdagen blandt landbefolkningen og oplevelser i årene, 
hvor Henrik Pontoppidan boede i -Øsfby med sin familie.
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Cykelruten "I Henrik Pontoppldans spor7' indviedes i efteråret 2017 og består af 7 udvalgte steder 
I Homsherred, som beskrives i hans litterære produktion samt Genforeryngsstenen på Kalvøen i 
Frederikssund.
Cykelruten er idéudviklet og udført af frivillige i samarbejde med Frederikssund kommune.


